
17/03/2023, 15:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1114070&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA DE CAÇADOR

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00011/2023

Às 14:17 horas do dia 17 de março de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00011/2023, referente ao
Processo nº 15, o Pregoeiro, Sr(a) ANA PAULA CARDOSO DE LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Luva Proteção
Descrição Complementar: Luva Proteção Material: Malha Tecida Com Filamentos De Meta-Aramida , Uso: Proteção
Contra Chamas E Cortes , Tamanho Cano: Longo , Aplicação: Emprego Tático / Policial , Tipo: Modelagem Ergonômica
, Tamanho: Único , Características Adicionais: Elástico No Punho / Reforço Em Couro Na Palma , Tipo Uso: Reutilizável
, Esterilidade: Não Estéril , Formato: Anatômico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.025,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FT2R BRASIL IMPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.900,0000 , com valor negociado
a R$ 2.895,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2023
14:17:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FT2R BRASIL IMPORTACAO LTDA,
CNPJ/CPF: 20.183.531/0001-74, Melhor lance: R$ 2.900,0000, Valor Negociado: R$
2.895,0000

Item: 2
Descrição: Cinto Segurança
Descrição Complementar: Cinto Segurança Material: 100% Poliéster , Uso: Ações Tática:
Camping/Montanhismo/Escalada , Comprimento: 1,50 M, Largura: 4 CM, Características Adicionais: Com Fivela De
Liberação Rápida , Revestimento Interno: Texturizado Com Camada Dupla
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.325,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RRT COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.140,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2023
14:17:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RRT COMERCIO DE ARTIGOS
MILITARES LTDA, CNPJ/CPF: 28.062.335/0001-53, Melhor lance: R$ 1.140,0000

Item: 3
Descrição: Maca De Resgate
Descrição Complementar: Maca De Resgate Material: Polietileno , Componentes: Até 5 Cintos De Segurança,
Correias De Fixação , Capacidade De Carga: Até 300 KG, Componentes 01: C/ Alças , Tipo: Flexível , Tamanho: Cerca
De 100 X 250 CM, Características Adicionais: C/ Bolsa E Conjunto P/ Amarração , Formato: Formato Envelope



17/03/2023, 15:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1114070&acao=A&tipo=t 2/3

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.893,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARMADA ARTIGOS MILITARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 998,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2023
14:17:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARMADA ARTIGOS MILITARES LTDA,
CNPJ/CPF: 26.645.437/0001-76, Melhor lance: R$ 998,0000

Item: 4
Descrição: Curativo Cutâneo
Descrição Complementar: Curativo Cutâneo Modelo: P/ Atendimento Pré Hospitalar Aph, Selo De Tórax ,
Dimensão: Cerca De 15 X 15 CM, Componente 1: Valvulado , Componente 2: Base Adesiva , Apresentação:
Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.624,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RRT COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2023
14:17:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RRT COMERCIO DE ARTIGOS
MILITARES LTDA, CNPJ/CPF: 28.062.335/0001-53, Melhor lance: R$ 4.500,0000

Item: 5
Descrição: Compressa Gaze
Descrição Complementar: Compressa Gaze Material: 100% Algodão , Modelo: Dobra Em Z , Embalagem:
Embalagem Individual , Características Adicionais*: Fio Radiopaco , Esterilidade*: Estéril , Dimensões: Cerca De 10
Cm X 3,5 M, Características Adicionais: P/ Atendimento Pré Hospitalar Aph
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.399,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.650,0000 , com valor
negociado a R$ 9.649,9500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2023
14:17:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POSTERARI ASSESSORIA TECNICA
LTDA, CNPJ/CPF: 16.743.543/0001-39, Melhor lance: R$ 9.650,0000, Valor Negociado:
R$ 9.649,9500

Item: 6
Descrição: Bandagem
Descrição Complementar: Bandagem Material: Malha De Tecido Sintético E Algodão , Dimensão: Cerca De 15 Cm X
5 M , Característica Adicional: P/ Atendimento Pré Hospitalar Aph , Embalagem: Embalagem Individual Em Rolo ,
Componente Adicional: C/ Aplicador De Pressão , Cor: C/ Cor , Tipo: Elástica , Tipo Uso: Estéril
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.950,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARMADA ARTIGOS MILITARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.603,7000 .



17/03/2023, 15:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1114070&acao=A&tipo=t 3/3

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2023
14:17:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARMADA ARTIGOS MILITARES LTDA,
CNPJ/CPF: 26.645.437/0001-76, Melhor lance: R$ 2.603,7000

Item: 7
Descrição: Compressa Gaze
Descrição Complementar: Compressa Gaze Material: 100% Algodão , Modelo: Dobra Em Z , Embalagem:
Embalagem Individual , Características Adicionais*: Fio Radiopaco , Esterilidade*: Estéril , Dimensões: Cerca De 10
Cm X 3,5 M, Características Adicionais: P/ Atendimento Pré Hospitalar Aph
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.799,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARMADA ARTIGOS MILITARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.720,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2023
14:17:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARMADA ARTIGOS MILITARES LTDA,
CNPJ/CPF: 26.645.437/0001-76, Melhor lance: R$ 2.720,0000

Fim do documento


